

Prefeitura Municipal de Buerarema

Termo Aditivo



PREFEITURA DE
BUERAREMA
ORGULHO DE SER DAQUI, ORGULHO DE VIVER AQUI

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 02 AO CONTRATO Nº 089A/2024 VINCULADO AO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 089A/2024

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – ROSIMEIRE DOS SANTOS
NUNES 95685065515 CNPJ nº 12.929.494/0001-72 – OBJETO: Acréscimo da quantidade de itens do Contrato nº
089A/2024; Data do Termo Aditivo: 24/09/2024;

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QUANTIDADE	UND	MARCA	VALOR UNI	VALOR TOTAL
SALGADOS ASSADOS EM UNIDADES DE 25 GRAMAS DO TIPO: PASTEL DE FORNO, EMPADA, ESFIRRA, ENROLADINHO, PASTEL DE BACALHAU, TROPICAL, SALTENHA, QUICHE, BARQUETE, TROUXINHA	2.500	UND	PRÓPRIA	R\$ 2,15	R\$ 5.375,00
SALGADOS FRITOS EM UNIDADES DE 25 GRAMAS DO TIPO: COXINHA, CROQUETE, PASTEL FRITO, QUIBE, RIZOLE, BOLIVIANO, SONHO, BANANA REAL, BOLINHA DE QUEIJO	2.500	UND	PRÓPRIA	R\$ 1,50	R\$ 3.750,00
PÃO DE QUEIJO 25 GR COM RECHEIO	625	UND	PRÓPRIA	R\$ 1,32	R\$ 825,00
PÃO DE QUEIJO 25 GR SEM RECHEIO	625	UND	PRÓPRIA	R\$ 1,10	R\$ 687,50
VALOR TOTAL					R\$ 10.637,50

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 24 de Setembro de 2024. Vinicius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal

Av. Goes Calmon, 591, Centro CEP: 45.615-000
Buerarema-Ba • CNPJ: 13.721.188/0001-09

Prefeitura Municipal de Buerarema



PREFEITURA DE
BUERAREMA
ORGULHO DE SER DAQUI, ORGULHO DE VIVER AQUI

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 06 AO CONTRATO Nº 054/2023 VINCULADO AO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – GEF COMERCIAL DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI CNPJ nº 11.347.569/0001-44 – OBJETO: Acréscimo da quantidade de itens
do Contrato nº 054/2023; Data do Termo Aditivo: 25/09/2024;

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QUANTIDADE	UND	MARCA	VALOR UNI	VALOR TOTAL
LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO	5.000	PCT	ITALAC	R\$ 12,00	R\$ 60.000,00
MACARRÃO TIPO PARAFUSO	3.000	PCT	MASSAS PAULISTA	R\$ 4,50	R\$ 13.500,00
MISTURA PARA PREPARO DE BOLO	375	UND	SARANDI	R\$ 6,00	R\$ 2.250,00
PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA	1.375	PCT	SORA	R\$ 6,50	R\$ 8.937,50
SAL REFINADO	200	KG	PIRÂMIDE	R\$ 1,50	R\$ 300,00
VINAGRE BRANCO	150	UND	MARATÁ	R\$ 2,50	R\$ 375,00
ACHCOLATADO EM PÓ	1.000	PCT	ITALAC	R\$ 4,50	R\$ 450,00
ARROZ BRANCO	1.500	KG	PADIM	R\$ 5,00	R\$ 7.500,00
CONDIMENTO CANELA EM PAU	12	KG	PARAIBA FRUTAS	R\$ 20,00	R\$ 240,00
CONDIMENTO COMINHO EM PÓ	15	KG	PIATÁ	R\$ 5,00	R\$ 75,00
CONDIMENTO CORANTE NATURAL	25	KG	KITANO	R\$ 15,00	R\$ 375,00
CONDIMENTO PIMENTA DO REINO	12	KG	PIATÁ	R\$ 30,00	R\$ 360,00
CRAVO	12	KG	PARAIBA FRUTAS	R\$ 25,00	R\$ 300,00
EXTRATO DE TOMATE	750	UND	DEZ	R\$ 3,00	R\$ 2.250,00
FUBÁ DE MILHO	700	PCT	CORINGA	R\$ 2,35	R\$ 1.645,00
FRANGO (COXA E SOBRECOXA)	1.250	KG	NATURAVES	R\$ 14,50	R\$ 18.125,00
ALHO NACIONAL DE PRIMEIRA QUALIDADE	125	KG	IN NATURA	R\$ 25,00	R\$ 3.125,00
VALOR TOTAL					R\$ 119.807,50

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com
publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 25 de Setembro de 2024. Vinicius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal

Av. Goes Calmon, 591, Centro CEP: 45.615-000
Buerarema-Ba • CNPJ: 13.721.188/0001-09

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5727A31F0C8FC12C3A1F7B3C6BFC6796

Prefeitura Municipal de Buerarema



P R E F E I T U R A D E
BUERAREMA
ORGULHO DE SER DAQUI, ORGULHO DE VIVER AQUI

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 02 AO CONTRATO Nº 152A/2022 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2022

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – **CONTRATADA** – BARROS ARAGÃO
COMERCIAL LTDA CNPJ nº 14.738.772/0001-30 – OBJETO: Acréscimo da quantidade de itens do Contrato nº
152A/2022; Data do Termo Aditivo: 26/09/2024;

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QUANTIDADE	UND	MARCA	VALOR UNI	VALOR TOTAL
PONTEIRA /91 CM ALTURA, 31 CM LARGURA, 38 CM BASE	02	UND	BAHIA ART	R\$ 154,40	R\$ 308,80
BANCO NAMORADEIRA/ 42 CM ALTURA, 80 CM ALTURA ENCOSTO, 1M COMPRIMENTO	07	UND	BAHIA ART	R\$ 640,00	R\$ 4.480,00
				VALOR TOTAL	R\$ 4.788,80

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema, 26 de Setembro de 2024. Vinicius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal

Av. Goes Calmon, 591, Centro CEP: 45.615-000
Buerarema-Ba • CNPJ: 13.721.188/0001-09

Prefeitura Municipal de Buerarema



EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 03 AO CONTRATO Nº 117/2023 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2023 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – D S DA FONSECA
 CNPJ: 42.273.780/0001-93 – OBJETO: Aquisição de plantas ornamentais para serem utilizadas em espaços públicos do Município de Buerarema; Data do Termo Aditivo: 26/09/2024.

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QUANTIDADE	UND	MARCA	VALOR UNI	VALOR TOTAL
MUDA DE DIONELA, TAMANHO GRANDE 60 CM	50	UND	TERRA VIVA	R\$ 34,17	R\$ 1.708,50
MUDA DE MOREA, TAMANHO PEQUENO	150	UND	TERRA VIVA	R\$ 39,06	R\$ 5.859,00
				VALOR TOTAL	R\$ 7.567,50

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 26 de Setembro de 2024 – Vinicius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal

Av. Goes Calmon, 591, Centro CEP: 45.615-000
Buerarema-Ba • CNPJ: 13.721.188/0001-09